АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022  № 2835
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2289

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2289 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1 Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	15390,00
	1742,00
	2546,00
	4888,00
	3107,00
	3107,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	843862,05
	145258,10
	154532,20
	175897,55
	183717,10
	184457,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	859252,05
	147000,10
	157078,20
	180785,55
	186824,10
	187564,10

                                                                                                                         »

1.2 . В Приложении №1 к Программе внести следующие изменения:
1.2.1. Строку источники финансирования по годам реализации и главным распределителем бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный     распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	118483,40
	121616,90
	140289,92
	149046,90
	149046,90
	678484,01

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1742,00
	2546,00
	3107,00
	3107,00
	3107,00
	13609,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	116741,40
	119070,90
	137182,92
	145939,90
	145939,90
	664875,01

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                   »

1.3  В Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1 Строки подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» Основное мероприятие 04 «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»,  мероприятие 04.01 «Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион" изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 04 Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион
	Средства бюджета Московской области

	Всего:
	0

	2020 г.
	0

	2021 г.
	0

	2022 г.
	0

	2023 г.
	0

	2024 г.
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	213544,12

	2020 г.
	36476,30

	2021 г.
	34755,30

	2022 г.
	38258,52

	2023 г.
	52027,00

	2024 г.
	52027,00

	Мероприятие 04.01 Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	Средства бюджета Московской области

	Всего:
	0

	2020 г.
	0

	2021 г.
	0

	2022 г.
	0

	2023 г.
	0

	2024 г.
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	201782,22

	2020 г.
	35714,40

	2021 г.
	31755,30

	2022 г.
	36258,52

	2023 г.
	49027,00

	2024 г.
	49027,00

                                                                                                                                              »
1.3.2. Строки подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» Основное мероприятие 07 «Развитие похоронного дела на территории Московской области»,  мероприятие 07.02 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере похоронного дела» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 07 Развитие похоронного дела на территории Московской области
	Средства бюджета Московской области

	Всего:
	13 609,00

	2020 г.
	1 742,00

	2021 г.
	2 546,00

	2022 г.
	3 107,00

	2023 г.
	3 107,00

	2024 г.
	3 107,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	369470,39

	2020 г.
	65 166,00

	2021 г.
	68 810,00

	2022 г.
	82505,79

	2023 г.
	76 494,30

	2024 г.
	76 494,30

	Мероприятие 07.02   Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере похоронного дела
	Средства бюджета Московской области

	Всего:
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

	2022 г.
	0,00

	2023 г.
	0,00

	2024 г.
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере похоронного дела
	Всего:
	340465,18

	2020 г.
	59358,00

	2021 г.
	63800,00

	2022 г.
	77080,58

	2023 г.
	70113,30

	2024 г.
	70113,30

1.4. В Приложение № 4 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» внести следующие изменения:
1.4.1 Строки 4 Основное мероприятие 04 «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»,  Мероприятие 04.01 «Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион» Подпрограммы I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2020
	2-й год реализации программы     2021
	3-й год реализации программы      2022
	4-й год реализации программы        2023
	5-й год реализации программы       2024

	4.
	Основное мероприятие 04
 Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион
	2020-2024
	Итого
	16736,50
	213544,12
	36476,30
	34755,30
	38258,52
	52027,00
	52027,00

	Увеличение доли коммерческих объектов, подъездов МКД, социальных объектов и мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион" до 100% к 2024

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	16736,50
	213544,12
	36476,30
	34755,30
	38258,52
	52027,00
	52027,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Мероприятие 04.01
Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	2020-2024
	Итого
	5088,40
	201782,22
	35714,40
	31755,30
	36258,52
	49027,00
	49027,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5088,40
	201782,22
	35714,40
	31755,30
	36258,52
	49027,00
	49027,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                 »
1.4.2 Строки 7 Основное мероприятие 07 «Развитие похоронного дела на территории Московской области»; 7.2 Мероприятие 07.02 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере похоронного дела» Подпрограммы I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2020
	2-й год реализации программы     2021
	3-й год реализации программы      2022
	4-й год реализации программы        2023
	5-й год реализации программы       2024

	7.
	Основное мероприятие 07
Развитие похоронного дела на территории Московской области
	2020-2024
	Итого
	66806,00
	383079,39
	66908,00
	71356,00
	85612,79
	79601,30
	79601,30

	Увеличение доли зоны захоронения кладбищ, на которых проведена инвентаризация захоронений в соответствие с требованиями законодательства до 100% к 2024 году

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	13609,00
	1742,00
	2546,00
	3107,00
	3107,00
	3107,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	66806,00
	369470,39
	65166,00
	68810,00
	82505,79
	76494,30
	76494,30

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.2.
	Мероприятие 07.02
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере похоронного дела
	2020-2024
	Итого
	60236,00
	340465,18
	59358,00
	63800,00
	77080,58
	70113,30
	70113,30
	МКУ "Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела"

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	60236,00
	340465,18
	59358,00
	63800,00
	77080,58
	70113,30
	70113,30

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                    »
1.5. Строку «Итого по подпрограмме I» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Итого по подпрограмме I

2020-2024
	Итого
	90064,90
	678484,01
	118483,40
	121616,90
	140289,91
	149046,90
	149046,90

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	13609,00
	1742,00
	2546,00
	3107,00
	3107,00
	3107,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	90064,90
	664875,01
	116741,40
	119070,90
	137182,91
	145939,90
	145939,90

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »
1.4.3 Строку «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Всего
по муниципальной программе

2020-2024
	Итого
	119 915,90
	859252,05
	147 000,10
	157078,20
	180785,55
	186824,10
	187564,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	15390,00
	1742,00
	2546,00
	4888,00
	3107,00
	3107,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	119 915,90
	843862,05
	 145258,10
	154532,20
	175897,55
	183717,10
	184457,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                  »
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа              			                                              М.А. Ежокин

[bookmark: _GoBack]